
o
d
o
 

Oornomin 

, y . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-1-1- 0 0 0 0 1 5 9 

OTTON MORAN RAMIREZ 
! INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

| So A 
“ NN ¿í  CONSIDERANDO: 

£ Nx 

QUE el 12 de octubre de, 1998, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía COMTROL, CONTROL INTERNACIONAL 
DEL ECUADOR C.A.: 

QUE el señor Jorge Canelos Molineros, en su calidad de Presidente de la compañía, con el 

patrocinio de! abogado Gonzalo Sotomayor Morales, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de Ley;* 

MN 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; s 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nod ADM-982 117 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIM ERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía COMTROL, CONTROL 
INTERNACIONAL DEL ECUADOR C.A., constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantildel cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO'CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 4 de abril de 1989, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmagla en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 3 ENE. 1999 

   
  

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Exp. N* 56.853 

Cortifio



ceot que cen fosha de hay, queés inserita 

6.084, Ménero 1.768 del Registro Merearnetl y 

2.891 dal Reyartorio.» Aayagaii, des de Febude 

soventa Á suvo,- El Registuadar Mententál 

   
   

   
    

Certifica! que en fecha de hoy, se 

do en esta Resplución a faja 19,716 del A 

vesjentos ochenta 1 mueve; y, a Hojas 9.79 

inseripalanes renprrtivas.- Cesyapitl, des 

tos noventa Í mana.» Ei Registrador Naraant: 

   


